UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA CƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Hòa Cư, ngày 26   tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã

 với thanh niên xã Hòa Cư năm 2023

Căn cứ Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của Chính phủ Quy

định về đối thoại với thanh niên; cơ chế, chính sách và biện pháp thực hiện

chính sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi;

Thực hiện Kế hoạch số  214/KH-UBND ngày 20/3/2023 của UBND xã về

tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với thanh niên xã Hòa

Cư năm 2023;

UBND xã tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với thanh

niên xã Hòa Cư năm 2023, cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần:

1.1. Thành phần của xã

- Thường trực Đảng ủy (có Giấy mời riêng);

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã (có Giấy mời riêng);

- Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã (có Giấy mời riêng);

- Các Tổ chức Chính trị xã hội xã;

- Các đ/c Công chức chuyên môn xã;

- Trưởng Công an xã.

1.2. Các chi đoàn trực thuộc Đoàn thanh niên xã (Đề nghị Đoàn thanh

niên xã mời giúp).

- Đại diện lực lượng thanh niên công chức, viên chức; thanh niên lực

lượng vũ trang xã.

- Bí thư, Phó Bí thư chi Đoàn trực thuộc Đoàn xã.

- Đoàn viên, thanh niên tiêu biểu trên địa bàn xã.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, từ 13 giờ 30 ngày 29/5/2023 (thứ Hai);

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã.

II. NỘI DUNG

Tổ chức chương trình đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND xã với

thanh niên xã Hòa Cư năm 2023 với chủ đề: “Thanh niên Hòa Cư tiên phong

tham gia chuyển đổi số”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 2

1. Văn phòng thống kê UBND xã

- Chủ trì, phối hợp chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất cần thiết (hội

trường, âm thanh, nước uống…) để tổ chức chương trình đối thoại giữa Chủ tịch

UBND xã với cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên năm 2023;

- Phối hợp với công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách thanh niên rà soát :

Chương trình Hội nghị; kịch bản chi tiết điều hành Hội nghị, bài phát biểu của

Chủ tịch UBND xã; báo cáo tổng hợp các kiến nghị của thanh niên và nội dung

giải đáp của các công chức chuyên môn; thông báo kết luận Hội nghị đối thoại.

2. Công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách thanh niên

- Tham mưu xây dựng Chương trình Hội nghị; kịch bản chi tiết điều hành

Hội nghị, bài phát biểu của Chủ tịch UBND xã; báo cáo tổng hợp các kiến nghị

của thanh niên và nội dung giải đáp của các công chức chuyên môn; thông báo

kết luận Hội nghị đối thoại;

- Chủ động chuẩn bị nội dung theo thẩm quyền, trách nhiệm của công

chức chuyên môn để giải đáp, làm rõ các vấn đề thanh niên quan tâm, kiến nghị

tại Hội nghị;

- Phối hợp với Đoàn xã tổng hợp kết quả đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch

UBND xã với cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên và xây dựng thông báo kết

luận khi kết thúc buổi đối thoại.

3. Đề nghị Đoàn thanh niên xã Hòa Cư

- Thông báo công khai rộng rãi đến tất cả đội ngũ thanh niên trên địa bàn

về Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với Đoàn viên, thanh niên xã Hòa

Cư năm 2023 theo thông báo này;

- Lập danh sách đại biểu thanh niên tham dự Hội nghị gửi về Văn phòng

thống kế UBND xã trước khi tổ chức đối thoại 02 ngày.

4. Các công chức khác

Chủ động chuẩn bị nội dung theo thẩm quyền, trách nhiệm chuyên môn

để giải đáp, làm rõ các vấn đề thanh niên quan tâm, kiến nghị tại Hội nghị.

Thông báo này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- UB MTTQ xã;

- Các Tổ chức CTXH xã;

- Công an xã;

- Các công chức chuyên môn xã;

- Các chi đoàn trực thuộc;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

La Văn Tùng

		2023-05-26T20:40:09+0700

		2023-05-27T11:46:10+0700

		2023-05-27T11:46:10+0700